
2. Satzung des Marktes Heiligenstadt i. OFr. zur Änderung der Beitrags- und 

Gebührensatzung zur Entwässerungssatzung des Marktes Heiligenstadt i. OFr. (BGS/EWS) 

für die Gemeindeteile Kalteneggolsfeld und Oberngrub 

 

Vom 06.12.2019 

 

Aufgrund der Art. 5, 8 und 9 des Kommunalabgabengesetzes erlässt der Markt Heiligenstadt i. OFr. 

folgende Änderungssatzung:  

 

§ 1 

 

Die Beitrags- und Gebührensatzung zur Entwässerungssatzung des Marktes Heiligenstadt i. OFr. vom 

24.11.2008 (BGS/EWS) veröffentlicht im Mitteilungsblatt Nr. 24 vom 01.12.2008 wird wie folgt 

geändert:   

 

§ 10 Abs. 1 Satz 2 wird wie folgt geändert:  

 

„Die Gebühr beträgt 2,61 € pro Kubikmeter Abwasser.“ 

 

§ 2 

Inkrafttreten 

 

Diese Satzung tritt am 01.01.2020 in Kraft. 

 

 

Heiligenstadt i. OFr., 06.12.2019 

Markt Heiligenstadt i. OFr.  

 

 


